
 

COMUNE DI 
CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 
 

 

DELIBERAZIONE N. 42  
 

 
 
        

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 
OGGETTO: SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE (SUAP) IN FORMA 

ASSOCIATA - APPROVAZIONE DISCIPLINARE DI ATTUAZIONE 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici addì tre del mese di dicembre alle ore 18,00 nella Sala delle 
adunanze consigliari. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
 
All’appello risultano: 
 
 

N. 
d’ord. 

Cognome e Nome Presenti Assenti 
 

 
1 
 

2 
 

3 
 

 

 
TRAVERSO Marco – Assessore 
 

ALLIANO Giovanni – Sindaco 
 
   BOTTARO Luigi - Assessore 
 
                                                                           Totali 

 
X 
 

X 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 

X 
 

1 
 

 
 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig.ra LA PEPA dr.ssa Domenica 
con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli interventi, il Signor Marco TRAVERSO – Sindaco  assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato



 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che il Comune di Cassano Spinola con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
21 in data 27.9.2001 aveva  aderito alla  gestione in forma associata dello Sportello Unico 
per le Attività Produttive (SUAP), attraverso la stipula di apposita Convenzione, ai sensi 
dell’articolo 30 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
successivamente rinnovata per i trienni 2003/2005, 2006/2008,  2009/2011 e 2012/2014; 
 
Richiamata  la deliberazione C.C. n. 35 del 27.11.2014 con cui è stata approvata la 
Convenzione, redatta dal Comune  di Novi Ligure, per la gestione associata fra i Comuni 
del novese dello Sportello Unico per le Attività Produttive, per il triennio 2015-2017; 
 
Considerato che, al fine di dare concreta attuazione a detta convenzione, occorre 
approvare un disciplinare di attuazione che definisca i criteri organizzativi e i metodi di 
gestione operativi e di dettaglio dello Sportello Unico in forma associata, come per altro 
esplicitato nel testo della citata convenzione; 
 
Vista la bozza  del disciplinare di attuazione, discussa e approvata dall’Assemblea  dei 
Sindaci dei Comuni associati in data 30.10.2014 ed esaminata, con parere favorevole, 
dalla Giunta comunale di Novi Ligure nella seduta del 31.10.2014 
 
Ritenuto opportuno  di provvedere alla relativa approvazione; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’area Tecnica ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese  
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per quanto in narrativa, l’allegato disciplinare di Attuazione dello 
Sportello unico per le Attività Produttive in forma associata, depositato in originale agli 
atti dello Sportello unico del Comune di Novi Ligure;   

 
2. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Novi Ligure e al  

Responsabile dell’area Tecnica per gli adempimenti conseguenti; 
 
3. Di dichiarare ad unanimità di voti, resi con separata votazione, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4 del d.Lgs. n. 
267/2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
IL PRESIDENTE 

       f.to Marco Traverso 
 
   L’Assessore                                               Il Segretario Comunale 
F.to Giovanni Alliano                                                                      F.to Domenica La Pepa 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 124 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si dà atto che del presente verbale non viene data comunicazione per mancata 
designazione al momento del Capogruppo della sola maggioranza presente ed esonero 
da parte del Sindaco. 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 
copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 13 DICEMBRE 2014 all’Albo 
Pretorio on-line nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
 
Addì, 13 DIC. 2014                         Il Segretario Comunale 
                                                                                                   F.to Domenica La Pepa  
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,4° comma, del 
TUEL 267/200. 
 
Cassano Spinola, lì 13 DIC. 2014             Il Segretario Comunale 
                                                                                                      F.to Domenica La Pepa  
 
 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000. 
 
Cassano Spinola, lì _______                                                  Il Segretario Comunale 
 
  

 
      


